evidencia en el pagaré la suma adeudada por concepto de capital insoluto. 

Al analizar el contenido del escrito de subsanación, se observa que el apoderado de 

la parte demandante, intentó discriminar cada uno de los conceptos que 

comprenden el valor total del pagaré de la siguiente manera: 

“1. Por la suma de CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO VEINTIUN MIL DOSCIENTOS 

DIECIOCHO PESOS M/CTE ($59.121.218) correspondiente al valor total por el cual se diligenció 

el mencionado pagaré y los cuales se encuentran discriminados de la siguiente manera:  

1.1.Por la suma de CINCUENTA Y CUATRO MILLONES SETENCIENTOS NOVENTA Y CINCO 

MIL NOVECIENTOS TREINT Y NUEVE PESOS M/CTE ($54.795.939) por concepto de capital 

contenido en el pagaré sin número de fecha 10 de mayo de 2022.  

1.2.Por la suma de CUATRO MILLONES CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS 

OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($4.174.488) por concepto de intereses corrientes 

contados a partir del 17 de mayo de 2022 hasta el 16 de diciembre de 2022.  

1.3.Por la suma de CIENTO CINCUENTA MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UN PESOS M/CTE 

($150.791) por concepto de intereses de mora contados a partir del 17 de diciembre de 

2022 hasta el 10 de abril de 2023.  

2. Por los intereses moratorios liquidados mes a mes a la tasa máxima permitida por la Ley para 

el respectivo período, calculados sobre el capital insoluto de la obligación, esto es, sobre la suma